湖南应用技术学院文件

湖应院发〔2025〕45 号

关于印发《湖南应用技术学院 2025 年

招生工作方案》的通知

校属各单位：

《湖南应用技术学院 2025 年招生工作方案》已经学校研究

同意，现予印发，请遵照执行。

附件：湖南应用技术学院 2025 年招生工作方案

湖南应用技术学院

2025 年 4 月 29 日

－2－

附件

湖南应用技术学院 2025 年招生工作方案

一、指导思想

全面贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任务，坚决维护

学校社会声誉，以规范、安全、公开公平为基本原则，以顺利完

成年度招生计划、不断提高新生报到率和生源质量为工作目标，

全员参与、全校动员，创新构建片区督察负责制及邀请生源地

老师、考生及家长来校考察的校地协同共建机制。充分利用好

新媒体、自媒体在招生宣传中的作用，不断加大招生宣传力度，

拓展优质生源基地，严格落实招生专项考核奖惩，充分激发广

大招生人员的工作热情，为学校高质量发展提供根本性保障。

二、完善招生工作机制

1. 成立招生工作领导小组（以下简称“领导小组”）

组  长：乔  臣  李旋旗

常务副组长：汪友仁

副组长：李  敏   严曙光   王文龙   丁春茹   贺修裕

彭进香   李友谊   江正云

成  员：各片区督察、各二级院部和有关部门的主要负责人

2. 领导小组下设办公室（与招生就业处合署办公）

办公室主任：汪友仁（兼）

副主任：黄登峰   孙莉莉

成  员：涂  鹏   汪金兰   李白玉

办公室职责：收集、整理各市州督察、各招生工作组制定的

－3－

招生工作实施方案，并上报领导小组。督促片区督察完成工作

任务，协调统筹招生各项具体工作，完成网上计划的编制、网上

录取等工作。负责招生差旅费的审核报销等相关工作。联合学

校领导、片区督察对招生人员的工作情况进行检查。

3. 成立以片区督察制为基础的统招工作组

本专科统招招生地区由熟悉招生政策的中层骨干以上领导

担任片区督察（见招生片区督导安排表），负责制定具体招生工

作实施方案，组建招生团队并在招生就业处备案，负责区域内

招生负责人工作的考核与督查。各片区督察向领导小组负责，

由领导小组办公室统一协调。

4. 成立专升本工作组

以生源院校为单位确定院校负责人，组建专升本工作组，制

定具体招生工作实施方案，由领导小组办公室统一协调、调度。

5. 成立网络宣传组

组  长：李友谊

成  员：宣传部相关人员

负责招生网络宣传、舆情监控处置，包括网络直播、微信、

抖音短视频和软文推送等。

6. 成立校园接待组

组  长：丁春茹   贺修裕   侯飞燕

副组长：罗永兰   刘治国   陈  磊   孙莉莉   彭泽平

成  员：后勤处、团委、保卫相关人员

负责新生家长及高中老师来校参观考察接待，制定具体的

接待方案。

－4－

三、招生区域（院校）负责人的确定及招生任务分配

1. 全校 2025 年统招专科基本任务按总计划数的 82%下达，

本科统招基本任务按计划数的 92%下达。地区基本任务数以过

去三年该区域到校人数为参照，按招生计划数进行分配。任务

下达到各区县，完成任务比率按区县计算。招生任务由片区督

察组建招生团队并分解至团队成员所负责招生区域，招生任务

完成情况将作为招生人员考核奖惩主要依据。

2. 2025 年统招本专科招生地区由学校党政领导担任片区督

察，每个片区安排 2名中层骨干作为督察团成员协助开展工作。

在原有招生区域负责人的基础之上组建片区招生团队，制定具

体招生工作实施方案，并按照要求在招生就业处备案。

（1）根据往年招生工作情况，学校将对连续三年招生情况

不好的区县负责人进行调整。

（2）区县招生负责人可由各片区督察推荐，原则上对原招

生负责人推荐人员予以优先考虑，片区督察可结合人员异动及

往年招生任务完成情况，报领导小组研究予以变更。

（3）招生负责人空缺的招生区域，由片区督察负责遴选完

善并报领导小组审核通过。

（4）所有招生宣传人员必须为本校在编在岗人员。

（5）原则上一个招生区域负责人只负责一个县/区。

3. 专升本工作组在原有专升本院校负责人团队基础之上组

建，院校负责人原则上应为学校中层以上管理人员，且每人负

责学校不得超过三所。专升本招生任务参考近 3 年招生情况分

配。

－5－

4. 片区督察及督察团成员：

总指挥：乔  臣   李旋旗

总监督：严曙光   负责全面全程督察招生工作

执行总督察：汪友仁

招生片区督导安排表

四、招生工作流程

1. 2 月 20 日前，出台《湖南应用技术学院 2025 年招生工作

方案（草案）》。

2. 2 月 22 日前，专升本工作组确定“专升本”招生学校及

负责人，确定“专升本”专业、考试科目及考试大纲，制作微信

版“专升本”招生宣传简章，2 月下旬启动招生宣传。

3. 3 月 15 日前召开招生就业工作指导委员会工作会议，审

定《湖南应用技术学院 2025 年招生工作方案》、《湖南应用技

术学院 2025 年“专升本”工作实施方案》。

4. 3 月 18 日前，统招工作组组建各片区招生团队，制定片

招生片区 片区督察 督察团成员 基本任务 目标任务

怀化、湘西、张家界 丁春茹 梅艳、龚云

根据省教育厅下达

计划待定

邵阳、娄底 刘治国 卢发松、张光伏

常德、益阳、岳阳 贺修裕 何曦、刘祥

长沙、湘潭 李旋旗 吴泽琴、李皓

永州、郴州 彭进香 李波、高作梅

衡阳、株洲 何力 江丽、夏胜兰

－6－

区具体的招生工作实施方案并上报招生就业处。

5. 3 月中旬召开片区督察及各区、县、市的招生团队参加的

专升本、普通本专科招生工作动员大会。

6. 3 月中旬组织招生人员培训，向省教育厅上报招生简章，

核定招生计划及招生专业，设计制作招生简章。

7. 4 月上旬公布“专升本”组考方案，4 月底前，完成“专

升本”考试，5 月底以前完成“专升本”学生的录取工作。

8. 3 月下旬－5 月初，深入各中学进行第一、二次本专科摸

底宣传。

9.设立学校开放日，邀请生源地学校师生来校参观考察。

10. 6 月 20 日左右召开志愿填报动员大会，6 月 25 日－7 月

25 日组织招生负责人和协助人员奔赴省内外进行指导填报志愿

工作。

11. 8 月底－9 月初，督促招生人员及相关招生服务人员做

好考生对接服务工作，组织新生来校报到。

12. 10 月 10 日－12 月 25 日，招生差旅结算报销及招生补

贴结算工作。

五、招生计划安排原则

根据省委、省政府以及省教育厅相关政策要求，对湖南省大

力发展的产业相关专业要适当增加招生计划。湖南省 4×4 现代

化产业体系建设中强调推动农业优势特色产业全链条发展，促

进我省由农业大省向农业强省跨越，支持常德重点发展工程机

械。为此，学校将对种植类、水产类、机械类专业适当增加招生

计划。根据实际招生情况，对第一志愿录取率较高的视觉传达

设计、数字媒体艺术、汉语言文学、物联网工程、财务管理等专

－7－

业适当增加招生计划投放。根据专业热度变化和市场需求调整，

对就业前景不明朗，专业吸引力逐渐减弱，以及第一志愿录取

率低于 80%的专业，将适当的进行招生计划核减。

专科招生计划，将积极同省教育厅、考试院加强联系，在录

取时间省份较早的省和录取时间较晚的外省增加专科投放计划。

专升本计划根据往年填报志愿生源情况进行投放，汉语言

文学专升本计划投放比例会有所增加。

六、招生费用管理办法

1. 经费使用与管理

（1）所有招生经费均需在预算基础上报领导小组审批。

（2）统招借支由各片区督察初审，招生就业处审核，校长

审批；专升本借支由招生就业处审核，校长审批。

（3）所有经费必须按招生工作方案及学校有关规定报销结

算和发放绩效奖励。

（4）招生广告费、宣传资料费等大额支出要到招生就业处

审核备案，签订合同，广告内容需宣传部审核。

（5）学校设立优秀新生奖学金（自 2025 年起）。

奖励对象：本校当年录取的在籍全日制本、专科优秀新生可

享受新生奖学金，奖学金根据学生高考分数（不含政策加分）进

行认定。优秀新生奖学金分特等、一等、二等、三等四个等次，

在大一年级一次性发放。优秀新生奖学金按照就高不就低的原

则，不可重复获取。

①特等奖

当年度被我校录取的湖南省内考生中本、专科历史、物理类

高考成绩排名前 3，以及艺术类综合成绩排名第 1 的新生；奖励

－8－

标准为：1 万元/人。

②一等奖

当年度被我校录取的湖南省内考生中本、专科历史、物理类

高考成绩排名第 4 至 30 名，以及艺术类综合成绩排名第 2 至 10

名的新生；奖励标准为：5000 元/人。

③二等奖

当年度被我校录取的湖南省内本科控制线上30分及以上的

本科新生和专科控制线上 150 分及以上的专科新生；奖励标准

为：3000 元/人。

④三等奖

当年度被我校录取的湖南省内本科控制线上20分及以上的

本科新生和专科控制线上 100 分及以上的专科新生；奖励标准

为：1000 元/人。

2. 招生外出招待用餐报销标准按照每人每天 100 元以内实

报实销（含专升本）。

3. 专升本招生人员可报销一次学校往返生源学校出差费用。

4. 差旅结算要求：

（1）票据要规范。

（2）报销结算奖励时需扣除招生借支。

（3）片区督查及区县招生负责人差旅费据实报销，学生参

与招生宣传社会实践，需与社会实践活动相结合报销，每天补

助 100 元。填报志愿期间学生个人出差报销不超过 4 天，每所

学校不超过 3 人（含老师），并按照学校要求准备好相关支撑

材料，报销时一并提交。

6、招生老师进校宣传、指导填报志愿等必须提供照片、视

－9－

频或发票等相关依据，报招就处备案，作为学校考核的依据。

七、招生工作管理及要求

招生工作在招生工作领导小组统一领导之下，由招生就业

处（领导小组办公室）具体负责实施，各片区督察、学院、处室

（部门）等在招生工作中必须服从招生就业处的统一指挥和管

理，要督促相关人员规范招生行为，禁止违规招生。各处室（部

门）、学院领导要做好协调工作，积极鼓励和支持所属师生员工

参与招生宣传工作，不得以任何理由阻止或妨碍招生工作。

1. 2025 年统招招生实行学校招生工作领导小组——招生就

业处（领导小组办公室）——片区督察——招生人员的四级管理

制度。

2. 招生就业处工作职责：

（1）编制、上报招生计划及专业计划，收集整理各项招生

政策、信息，及时向领导小组汇报。

（2）审核确定各招生片区督察及招生人员的具体招生方案。

（3）统一汇总学校宣传资料，设计学校的招生简章及其他

各类宣传资料，负责通知书、封套等各种资料的设计、印刷和投

放。

（4）负责学校招生广告的衔接、设计与投放。

（5）负责分阶段对各地州市督察团、各招生人员的工作情

况进行统计、汇总并上报领导小组，及时精准调整招生工作方

案。

（6）做好各省招生计划的调配，完成招生录取以及录取新

生的信息统计、发布等系列工作。

（7）做好招生差旅报销和结算工作。

－10－

3. 各招生片区督察、学院、部门按照省教育厅政策以及学

校招生工作方案具体落实本区域和本单位的招生工作。

（1）招生片区督察、各学院、部门要制定本区域、单位具

体的招生工作实施方案，召开招生人员会议，协调招生人员的

工作时间等，具体工作方案交招生就业处审核。

（2）招生片区督察负责对本区域招生工作情况进行督促检查。

4. 按生源基地建设方案，启动审核优质生源基地建设，与

生源高中达成生源基地协议。

5. 各学院、部门招生工作要求：

（1）按照领导小组及招生就业处的统一安排和部署落实。

（2）积极鼓励和支持本学院、本处室（部门）师生员工参

与招生工作。

（3）对招生工作不积极、不配合的院部，学校将扣除招生

就业专项评分。

（4）招生工作贡献突出的部门和个人，报学校批准后将给

予招生贡献奖励。

八、片区督察负责制度

1. 各片区督察团在招生期间除自身负责区县外，必须巡查

该地所辖区县 2-3 次，每次巡查前须在招生就业处备案，巡查后

必须有记录，巡查情况汇总上报招生就业处，统一交领导小组

审查；

2. 巡查报销按照学校差旅报销标准及程序进行；

3. 片区督察团在招生期间要积极有效开展巡查，及时发现

处置存在的问题。

九、迎新工作

－11－

各部门、学院通力合作，做好迎新生工作。迎新前，学校、

相关处室及学院要制定具体迎新工作方案。

十、奖惩制度

1. 学校从教师激励基金中设立招生贡献奖，对于在招生工

作中贡献特别突出的个人报学校审批后给予奖励。

2. 各学院、处室在评优评先时应对参与招生并在其中表现

优异的人员予以优先考量或加分。

3. 对招生工作中表现突出的学生，学校将在评先评优、评

定奖助学金时优先考虑，按规定奖励操行分和实践学分。

4. 处罚措施：

（1）招生地区未完成招生任务，扣除招生就业专项评分。

（2）录取新生如未报到缴费，将按照 200 元/人的标准扣除

相关招生人员的工作经费。

（3）督察未按工作要求完成任务，经领导小组办公室报招

生工作领导小组批准，撤销其督察职务。

（4）招生工作中如出现重大失误，造成不良影响，将视情

节由学校校务会研究并予以处罚。

附件：1. 湖南应用技术学院招生片区督察团工作手册

2. 2025 年区域任务分配表

3. 2025 年“专升本”招生本科专业目录

－12－

附件 1

湖南应用技术学院

招生片区督察团工作手册

为了更好地做好今年的招生工作，鼓励片区督察积极投入

招生工作，认真履行工作职责，充分发挥片区督察制度的作用，

特制定湖南应用技术学院招生片区督察团工作手册。

一、招生督察团职责

1. 招生督察工作是学校校领导及中层以上领导干部的一项

常规工作任务，纳入工作考核范围。

2. 组织管理地区招生团队。制定地区招生方案并指导区县

招生负责人制定招生方案。定期检查与汇总地区招生人员的工

作和招生进展情况，根据招生情况不定期下点抽查监督。督察

在招生期间，除自身负责区域外，至少巡查督导本地区 2 次，

每次巡查前须在招生办备案，巡查后必须有记录，并将巡查情

况汇总到招生就业处，交招生工作领导小组统一审查。

3. 督促本地区招生人员遵守招生政策，严格按招生计划和

专业安全、规范招生。

4. 协助和指导本地区招生人员高效工作，整合本地区招生

资源，协调招生人员在本单位的日常工作，保证招生时间。

5. 志愿填报期间，各片区督察须下点到所负责地区对填报

志愿情况与学校下达的招生计划和专业计划情况进行指导、抽

查、汇总。

6. 片区督察需及时向招生领导小组办公室反馈区域工作情

－13－

况。

二、督察奖惩政策

1. 条件：

（1）完成督察区域招生任务。

（2）本地区未出现政策性失误及招生违规事件。

2. 标准：

5、6、7、8 月四个月电话费，差旅费凭票据实报实销。

三、招生纪律

1. 招生人员纪律要求：

（1）熟悉国家政策，严格执行学校 2025 年招生工作方案，

明确自己的职责和任务，按照招生就业处的要求，认真扎实开

展招生宣传，妥善处理招生工作中的各种问题，增强责任心和

使命感。

（2）严格执行教育部高考招生“六不准”，即不准违反国

家有关招生规定；不准徇私舞弊、弄虚作假；不准采取任何方式

影响、干扰招生工作正常秩序；不准协助、参与任何中介机构或

个人组织的非法招生活动；不准索取或接受考生及家长的现金、

有价证券；不准以任何理由向考生及家长收取与招生录取挂钩

的任何费用。

（3）实行责任追究制度。按照“谁招生，谁负责”的原则，

把国家各项招生政策和学校安排的各项工作落到实处，对招生

工作中出现问题造成工作损失或不良影响的，要予以严肃处理。

（4）服从管理，听从指挥，顾全大局，团结协作，圆满完

成招生任务。

－14－

2. 招生督察纪律要求：

（1）忠于职守、勤奋工作、实事求是、讲究效率。

（2）对所负责区域招生人员的招生行为进行全过程监督管理。

（3）在指导填报志愿关键时期对负责区域人员进行督促和

抽查，了解填报志愿情况。

（4）不得利用工作之便对招生人员故意刁难和索拿卡要。

（5）遵守社会公德，不得参与或默许色情、赌博等活动。

（6）不得利用公款参加高消费娱乐活动。

（7）不对招生人员的正常履职造成不必要的干扰。

－15－

附件 2

2025年区域任务分配表

地

区

2025 年

基本任

务数

区县负

责人
承包区域 学院（部门） 电话

常

德

市

刘彬 常德市安乡县 资产处 13908410026

苏娟 常德市汉寿 5 中 信息工程学院 18673651012

聂作财
汉寿一中、汉寿二中、

汉寿职中
信息工程学院 18974202777

薛杨 常德市津市 经济管理学院 18273660716

朱静 常德市澧县
体育与健康教学

研究部
13875142186

陶然 西湖区
体育与健康教学

研究部
13469166681

张平喜 西洞庭 科技处 13975667693

汪超 常德市临澧县 学生工作处 17373648687

李友谊
常德市石门县（除湘北

职业中专、石门六中）
宣传部 18073681337

江丽 石门县职中、石门六中
质量监控与

评估中心
15080648893

汪颜 常德市桃源县
创新创业就业

学院
18184405345

谢凤 常德市武陵区 教务处 13875110349

黄文 常德市鼎城区 监察处 13762683905

郴

州

市

汪红梅 郴州市安仁县 人事处 15074219059

李波 郴州市郴州市区 人事处 17607367776

叶飞飞 郴州市桂东县 经济管理学院 15573617778

黄丽霞 郴州市桂阳县 信息工程学院 15211272611

朱元贵 郴州市嘉禾县 继续教育学院 13575210661

尹佳 郴州市临武县 文化传媒学院 15273656580

李中惠 郴州市汝城县 文化传媒学院 15873651970

张莉 郴州市宜章县 信息工程学院 13548888766

宋小峰 郴州市永兴县 文化传媒学院 15211270805

邓兴财 郴州市资兴市 信息工程学院 15007366685

－16－

地

区

2025 年

基本任

务数

区县负

责人
承包区域 学院（部门） 电话

衡

阳

市

周碧静 衡阳市常宁市 信息工程学院 18569127713

廖建全 衡阳市衡东县 保卫处 18975636312

丁德珍 衡阳市衡南县 统战部 13508411808

郭玉珍 衡阳市衡山县 党政办 18692366969

杨国蓉 衡阳市衡阳县 继续教育学院 13575226535

周芬 衡阳市耒阳市 中职部 17607360681

徐驰溪 衡阳市祁东县 设计艺术学院 15387426939

杜红梅 衡阳市区 文化传媒学院 13638461807

怀

化

市

郭俊兰 怀化市辰溪县 外国语学院 13575160068

孙永兰 怀化市洪江市 机电工程学院 13973623499

刘容 怀化市怀化市区
体育与健康教学

研究部
18975632962

杨江平 怀化市会同县 外国语学院 15173606568

蒋世平 怀化市麻阳县 计算机实训中心 13974276282

李皓 怀化市通道县 信息工程学院 13511195848

杨迎祥 怀化市新晃县 马克思主义学院 18273615081

张波 怀化市溆浦县 外国语学院 13873642530

杨明红 怀化市沅陵县 经济管理学院 15873689293

黄新祥 怀化市芷江县 外国语学院 13163302300

蔡盼 怀化市靖州县 人事处 18874955991

毛兰 怀化市中方县 外国语学院 13548858068

娄

底

市

谭刚 娄底市冷水江市 机电工程学院 15200615332

杨振华 娄底市涟源市 信息工程学院 13873629909

谭赞贤 娄底市娄底市区 机电工程学院 13973651311

卢发松 娄底市双峰县 学生工作处 13469140920

邹红菊 娄底市新化县 经济管理学院 18821963094

邵

阳

市

杨玉霞 邵阳市城步县 信息工程学院 13511195848

徐永杰 邵阳市洞口县 信息工程学院 15573687368

张光伏 邵阳市隆回县 招生就业处 13807429482

刘治国 邵阳市邵东县 学生工作处 13875002232

李锦娟 邵阳市邵阳市区 经济管理学院 13469166986

魏青 邵阳市邵阳县
体育与健康教学

研究部
13786661978

郭爱枝 邵阳市绥宁县 计财处 13487361134

－17－

地

区

2025 年

基本任

务数

区县负

责人
承包区域 学院（部门） 电话

李强 邵阳市武冈市 经济管理学院 13875067764

伍凌 邵阳市新宁县 信息工程学院 13786635081

刘红亚 邵阳市新邵县 机电工程学院 13873664178

湘

潭

市

梁英 湘潭市韶山县 经济管理学院 15080648055

王子侠 湘潭市湘潭市区
体育与健康教学

研究部
18573622722

蹇少祥 湘潭市湘潭县 党政办 13511195848

何晗 湘潭市湘乡市
体育与健康教学

研究部
13548858661

湘

西

州

梅艳 湘西州保靖县 党政办 13511177527

陈磊 湘西州凤凰县 团委 18607363620

王彦婷 湘西州古丈县 人事处 13667636999

李红梅 湘西州花垣县 信息工程学院 13875113855

杨治华 湘西州吉首市 农林科技学院 13786661430

单炯
湘西州龙山县

（除皇仓、华鑫外）
设计艺术学院 15973637621

张平
湘西州龙山县皇仓中

学、华鑫补习学校
马克思学院 13787888530

王琳 湘西州永顺县 设计艺术学院 15073600206

龚云 湘西州泸溪县 机电工程学院 13907420372

益

阳

市

侯飞燕
益阳市安化县（除 1

中、实验高中）
统战部 13508412112

罗杰
益阳市安化县 1 中、

实验高中
经济管理学院 15211325417

田琪 益阳市大通湖区 图书馆 13617428302

黄敏捷
益阳市赫山区（除 13、

16、17、高平总校区）
经济管理学院 13602716160

符赛芬 益阳市赫山区 13、16 中 教发中心 15107361970

姚蓉
益阳市赫山区 17 中、

高平总校
文化传媒学院 18973711117

罗勇 益阳市南县 信息工程学院 18107369820

苏岳 益阳市桃江县 计算机实训中心 18670667122

徐小艳 益阳市沅江市 学生工作处 13975608346

何曦 益阳市资阳区 经济管理学院 13875157090

－18－

地

区

2025 年

基本任

务数

区县负

责人
承包区域 学院（部门） 电话

永

州

市

高作梅 永州市道县 经济管理学院 13077295930

邹东菊 永州市东安县 经济管理学院 15873663165

陆相印 永州市江华县 计算机实训中心 18273637959

刘谦 永州市江永县 经济管理学院 13548888878

李承高 永州市蓝山县 继续教育学院 13875157858

彭进香 永州市冷水滩区 党政办 13973611144

陈慧 永州市零陵区 继续教育学院 13875199159

卢海燕 永州市宁远县 农林科技学院 15399799026

高游 永州市双牌县 计算机实训中心 18273637959

周志伟 永州市新田县 设计艺术学院 18973627268

刘秋喜 永州市祁阳县 信息工程学院 13762685952

岳

阳

市

贺修裕 岳阳市汩罗市 党政办 18373625088

易晓鹏 岳阳市临湘市 信息工程学院 15973612713

刘碧云 岳阳市平江县 学生工作处 18670658460

刘祥 岳阳市湘阴县 设计艺术学院 15573691046

邓太平 岳阳市岳阳市区 经济管理学院 13975608646

韩龙 岳阳市华容县
体育与健康教学

研究部
13907366824

郑兵 岳阳市岳阳县 马克思主义学院 13511143311

张

家

界

市

孙莉莉 张家界市慈利三中 招生就业处 13575181754

莫华
张家界市慈利县

（除慈利三中、职中）
信息工程学院 13786644559

钟芳 慈利县职业中专 文化传媒学院 15211270259

周少清 张家界市桑植县 中职部 13508411808

廖海月 张家界市永定区 设计艺术学院 18692372345

杨志勇 张家界武陵源区 信息工程学院 13511196008

长

沙

市

吴泽琴
长沙市芙蓉区

（除万星培训学校）
图书馆 15873614946

樊卫国 长沙市开福区 继续教育学院 15886677133

张玲 长沙市浏阳市
创新创业就业

学院
15080661322

向灏杰 长沙市宁乡县
体育与健康教学

研究部
18975669258

－19－

地

区

2025 年

基本任

务数

区县负

责人
承包区域 学院（部门） 电话

刘金娥 长沙市天心区 马克思主义学院 15200665525

陈苏正 长沙市望城区 学生工作处 15717564823

余融
长沙市雨花区、芙蓉区

万星培训学校
经济管理学院 13407314197

何翠云 长沙市岳麓区 外国语学院 13786644629

范青 长沙市长沙县 学生工作处 13875189677

株

洲

市

罗友付 株洲市茶陵县 经济管理学院 13873664893

夏胜兰 株洲市醴陵市 文化传媒学院 15974485610

何力 株洲市炎陵县 设计艺术学院 13875859891

白辑武 株洲市攸县
体育与健康教学

研究部
18797777792

姚娈 株洲市株洲市区 机电工程学院 15080687623

－20－

附件 3

2025年“专升本”招生本科专业目录
序号 本科专业名称 所属学院 专业大类

1 行政管理 经济管理 公共管理类

2 物流管理 经济管理 物流管理与工程类

3 电子商务 经济管理 电子商务类

4 酒店管理 经济管理 旅游管理类

5 财务管理 经济管理 工商管理类

6 机械电子工程 机电工程 机械类

7 汽车服务工程 机电工程 机械类

8 机械设计制造及其自动化 机电工程 机械类

9 机器人工程 机电工程 自动化类

10 视觉传达设计 设计艺术 设计学类

11 数字媒体艺术 设计艺术 设计学类

12 环境设计 设计艺术 设计学类

13 水产养殖学 农林科技 水产类

14 园林 农林科技 林学类

15 园艺 农林科技 植物生产类

16 林学 农林科技 林学类

17 物联网工程 信息工程 计算机类

18 数字媒体技术 信息工程 计算机类

19 数据科学与大数据技术 信息工程 计算机类

20 英语 外国语 外语语言文学类

21 商务英语 外国语 外语语言文学类

22 汉语言文学 文化传媒 中国语言文学类

23 文化产业管理 文化传媒 工商管理类

注：实际招生专业以湖南省教育厅下达专升本招生计划后公布为准。

－21－

－22－

湖南应用技术学院党政办公室           2025 年 4 月 29 日印发